
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 8 de enero de 2018 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 228 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, y del artículo 17 del Reglamento (UE) n.º 596/2014 

del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Operaciones del cuarto trimestre de 2017 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., 

S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a 

continuación, se comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato 

de liquidez durante el cuarto trimestre de 2017: 

 

− Saldo inicial cuenta de valores: 36.511 acciones. 

− Compras realizadas: 8.615 acciones. 

− Ventas realizadas: 11.073 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 15,99 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 16,53 euros 

− Saldo final cuenta de valores: 34.053 acciones. 

 

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 427.286,74 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 137.757,53 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 183.084,72 euros. 



 
 

− Gastos SG: 2.405,92 euros.  

− Cánones de contratación: 367,41 euros 

− Saldo final cuenta de efectivo: 469.840,60 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de 2017 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. 

Precio 
medio 

(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición a 
la fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

02/10/2017 Compra 225  2 15,7333 -3.540,00 36.736 423.746,74 
03/10/2017 Compra 235  2 15,5000 -3.642,50 36.971 420.104,24 
04/10/2017 Compra 260  1 15,3600 -3.993,60 37.231 416.110,64 
05/10/2017 Compra 300  4 15,0800 -4.524,00 37.531 411.586,64 
06/10/2017 Compra 400  5 15,4700 -6.188,00 37.931 405.398,64 
09/10/2017 Compra 200  3 15,5200 -3.104,00 38.131 402.294,64 
10/10/2017 Venta 280  5 15,8900 4.449,20 37.851 406.743,84 
11/10/2017 Venta 136  3 15,6000 2.121,60 37.715 408.865,44 
12/10/2017 Venta 260  4 15,8300 4.115,80 37.455 412.981,24 
12/10/2017 Compra 200  2 15,8200 -3.164,00 37.655 409.817,24 
13/10/2017 Venta 265  1 15,9000 4.213,50 37.390 414.030,74 
16/10/2017 Venta 470  1 15,9000 7.473,00 36.920 421.503,74 
17/10/2017 Venta 201  2 15,9800 3.211,98 36.719 424.715,72 
18/10/2017 Compra 230  10 15,4100 -3.544,30 36.949 421.171,42 
19/10/2017 Compra 83  6 15,3500 -1.274,05 37.032 419.897,37 
20/10/2017 Compra 270  3 15,1600 -4.093,20 37.302 415.804,17 
23/10/2017 Compra 250  1 15,2000 -3.800,00 37.552 412.004,17 
24/10/2017 Venta 590  3 16,1880 9.550,90 36.962 421.555,07 
26/10/2017 Venta 56  1 16,0000 896,00 36.906 422.451,07 
30/10/2017 Venta 200  1 16,3000 3.260,00 36.706 425.711,07 
31/10/2017 Venta 200  4 16,1000 3.220,00 36.506 428.931,07 
01/11/2017 Venta 100  1 16,1500 1.615,00 36.406 430.546,07 
02/11/2017 Venta 100  1 16,2000 1.620,00 36.306 432.166,07 
03/11/2017 Venta 100  2 16,2000 1.620,00 36.206 433.786,07 
06/11/2017 Venta 860  4 16,3300 14.043,80 35.346 447.829,87 
08/11/2017 Venta 600  2 16,5500 9.930,00 34.746 457.759,87 
09/11/2017 Venta 374  2 16,6100 6.212,14 34.372 463.972,01 
10/11/2017 Venta 554  3 16,6214 9.208,26 33.818 473.180,27 
14/11/2017 Venta 869  3 16,3100 14.173,39 32.949 487.353,66 
15/11/2017 Venta 560  3 16,6500 9.324,00 32.389 496.677,66 
16/11/2017 Venta 760  3 16,8355 12.795,00 31.629 509.472,66 
17/11/2017 Venta 575  2 17,1043 9.835,00 31.054 519.307,66 
20/11/2017 Venta 178  7 17,1500 3.052,70 30.876 522.360,36 
21/11/2017 Venta 750  4 17,0000 12.750,00 30.126 535.110,36 
22/11/2017 Compra 420  2 16,8500 -7.077,00 30.546 528.033,36 
23/11/2017 Compra 555  6 16,6786 -9.256,65 31.101 518.776,71 
24/11/2017 Compra 400  4 16,2375 -6.495,00 31.501 512.281,71 
27/11/2017 Compra 56  1 16,2900 -912,24 31.557 511.369,47 
28/11/2017 Compra 300  2 16,2900 -4.887,00 31.857 506.482,47 
29/11/2017 Compra 160  2 16,0500 -2.568,00 32.017 503.914,47 
30/11/2017 Compra 150  1 16,3100 -2.446,50 32.167 501.467,97 
01/12/2017 Compra 300  2 16,4269 -4.928,08 32.467 496.539,89 
04/12/2017 Compra 14  1 16,3300 -228,62 32.481 496.311,27 



 
 

05/12/2017 Compra 260  2 16,1000 -4.186,00 32.741 492.125,27 
05/12/2017 Venta 227  3 16,5202 3.750,09 32.514 495.875,36 
06/12/2017 Venta 688  7 16,9700 11.675,36 31.826 507.550,72 
07/12/2017 Venta 200  1 16,8100 3.362,00 31.626 510.912,72 
08/12/2017 Venta 200  2 16,9500 3.390,00 31.426 514.302,72 
08/12/2017 Compra 200  2 16,7250 -3.345,00 31.626 510.957,72 
11/12/2017 Venta 520  3 16,9538 8.816,00 31.106 519.773,72 
12/12/2017 Venta 200  1 17,0000 3.400,00 30.906 523.173,72 
13/12/2017 Compra 150  3 16,6500 -2.497,50 31.056 520.676,22 
15/12/2017 Compra 280  1 16,4100 -4.594,80 31.336 516.081,42 
18/12/2017 Compra 200  3 16,4550 -3.291,00 31.536 512.790,42 
19/12/2017 Compra 300  6 16,2800 -4.884,00 31.836 507.906,42 
20/12/2017 Compra 700  5 16,0386 -11.227,00 32.536 496.679,42 
21/12/2017 Compra 450  2 16,2222 -7.300,00 32.986 489.379,42 
22/12/2017 Compra 198  2 15,8500 -3.138,30 33.184 486.241,12 
27/12/2017 Compra 309  3 15,7867 -4.878,09 33.493 481.363,03 
28/12/2017 Compra 250  1 15,6400 -3.910,00 33.743 477.453,03 
29/12/2017 Compra 310  5 15,6100 -4.839,10 34.053 472.613,93 

Gastos         -2.405,92 
Cánones         -367,41 
TOTAL  -2.458       45.327,19 34.053 469.840,60 

 
 
D. Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado y Director General 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


